Совет муниципального района «Газимуро-Заводский район»

РЕШЕНИЕ

23 марта 2023 года                                                                                       № 23

с. Газимурский Завод

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Газимуро-Заводский район», принятого решением Совета муниципального района «Газимуро-Заводский район» от 03.10.2014г. №105

В целях приведения Устава муниципального района «Газимуро-Заводский район» в соответствие с федеральным законодательством, Совет муниципального района «Газимуро-Заводский район» решил:

1. Внести в Устав муниципального района «Газимуро-Заводский район» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1.  Пункт 4 ч. 1 ст. 8 Устава дополнить следующим абзацем:
«Полномочия по решению вопросов в сфере организации электроснабжения в границах муниципального района осуществляются в соответствии с Законом Забайкальского края от 22.07.2014 № 1014-ЗЗК «О перераспределении между органами местного самоуправления и органами государственной власти Забайкальского края полномочий по решению вопроса местного значения - организации в границах поселений, муниципальных районов, муниципальных и городских округов электроснабжения населения».
1.2.  Статью 28 Устава исключить.
1.3. В пункте 7 статьи 19 Устава слова «Избирательная комиссия муниципального района «Газимуро-Заводский район» заменить словами «Избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»
2. Настоящее решение о внесении изменений в Устав муниципального района «Газимуро-Заводский район» направить на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня принятия настоящего решения в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю.
3. Решение после его государственной регистрации опубликовать в газете «Вперёд».
4. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава муниципального района
«Газимуро-Заводский район»                                                                             Р.О. Задорожин

Председатель Совета
муниципального района
«Газимуро-Заводский район»                                                                             Е.Ю. Лоницкая